
سه شنبه / 30 آبان 1402 / شماره 5515 www.ebtekarnews.comایرانوجهان

11
خبراخبار

جهان هیچ کاری برای حل درگیری 
در فلسطین انجام نداد

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا تایکد 
کرد که جهان در ۲۰ سال گذشته هیچ کاری برای 

حل درگیری فلسطین انجام نداد.
از نووستی، »جوزپ  به نقل  ایلنا  به گزارش 
بورل«، کمیسر سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
هیچ  گذشته  سال  بیست  در  جهان  که  گفت 
و  فلسطین  درگیری  فصل  و  حل  برای  کاری 

اسرائیل انجام نداده است.
بورل گفت: »تنها چیزی که می دانم این است 
که جامعه بین الملل مسئولیت اخلاقی و سیاسی 
این واقعیت را بر عهده دارد که ۲۰ سال راهکار دو 
کشوری را تکرار  کرد اما در عمل هیچ کاری برای 
تشکیل آن انجام نداد. این یک واقعیت است«.

وی افزود: »نه اروپایی ها، نه اعراب و نه آمریکا 
به تنهایی قادر به حل این مشکل نیستند«.

بوررل تاکید کرد: »باید جامعه بین المللی برای 
را  مشکل  باشد.  داشته  اراده  مشکل  این  حل 
نمی توان با آوارگی گسترده بیش از دو میلیون 

نفر حل کرد«. 

فتاح ۲ پیامی برای اسرائیل و 
آمریکا است

موشک  از  رونمایی  صهیونیستی  رسانه های 
هایپرسونیک فتاح ۲ را پیامی برای آمریکا و رژیم 

صهیونیستی دانستند.
اینکه  بر  اذعان  با  آن ها  ایرنا،  گزارش  به 
تحریم ها علیه جمهوری اسلامی ایران بی فایده 
است، نوشتند که موشک هایپرسونیک فتاح۲ به 
لیست تهدیدات علیه امنیت رژیم صهیونیستی 

افزوده می شود.
روزنامه صهیونیستی »معاریو« در این ارتباط 
پیامی  ایرانی  جدید  موشک های  که  نوشت 
تهدیدآمیز برای آمریکا و “اسرائیل” است؛ به ویژه 
پس از آنکه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران 
دور  توانایی  »فتاح ۲«  که موشک  داد  توضیح 
ضد  پدافندی  های  سامانه  پیشرفته ترین  زدن 

بالستیک آمریکا و “اسرائیل” را دارد.
وجود  با  موشک  این  افزود:  روزنامه  این 
تحریم های فراوان غرب، در داخل ایران ساخته 

شده است.
نوبه  به  نیز  “والاه”  صهیونیستی  وبسایت 
خود اعلام کرد که موشک جدید رونمایی شده 
)یک  “حیتس”  سیستم  بر  غلبه  برای  ایران 
در  که  بالستیک  موشکی ضد  پدافند  سیستم 
رژیم اسرائیل با حمایت و بودجه آمریکا ساخته 
شده است( طراحی شده است و این یک تهدید 

اضافی برای تل آویو به شمار می رود.
این رسانه  صهیونیستی همچنین به سرعت 
اهداف  به  اصابت  آن در  و قدرت  این موشک 
زیرزمینی اشاره و اعلام کرد که این موک می تواند 

بر سیستم های پیشرفته دفاعی غلبه کند.
رسانه های صهیونیستی همچنین به رونمایی 

ایران از پهپاد »غزه« اشاره کردند.
که  اینبار”  “تل  از  نقل  به  وبسایت  این 
مطالعه  ایران  موشک های  روی  سال هاست 
»نمایش  رونمایی،  این  نوشت:  می کند، 
پیشرفت های ایران در زمینه موشک ها و پرنده 

های بدون سرنشین را نشان می دهد.
و  تحریم ها  بودن  بیهوده  به  همچنین  وی 
محدودیت های تکنولوژیک علیه ایران اشاره کرد.
صبح روز یکشنبه و در جریان بازدید حضرت 
آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی از 
نمایشگاه دستاوردهای نیروی هوافضای سپاه، 
برای نخستین بار از موشک هایپرسونیک فتاح 

۲ رونمایی شد.
)ابرفراصوت(  هایپرسونیک  موشک   ۲ فتاح 
با قابلیت گلاید و همچنین کروز است که در 
 HCM و HGV دسته تسلیحات هایپرسونیک

دسته بندی می شود.
تنها ۴ کشور جهان از جمله جمهوری اسلامی 
ایران فناوری این نوع از تسلیحات هایپرسونیک 

را در اختیار دارند.

رئیس جمهوری جدید آرژانتین کیست؟
از وعده  تعطیلی بانک مرکزی تا 

حمل رایگان سلاح!
آرژانتینی ها یکشنبه این هفته به پای صندوق های 
رای رفتند تا رئیس جمهوری جدید خود را بین دو 
انتخاب  متضاد  کاملا  سیاسی  مدل های  با  نامزد 
کنند؛ رقابت میان سرخیو ماسا  پرونیست میانه رو 
و خاویر میلی سیاستمدار ۵۳ ساله راست افراطی 

به نفع میلیِ به پایان رسید.
میلی، اقتصاددان اولترا لیبرال و رهبر حزب »لا 
لیبرتاد آوانزا  ائتلافی که به عنوان »آزادی خواهان« 
شناخته می شود، در مدت دو سال موفق شد از 
فعالیت در تلویزیون، ریاست جمهوری آرژانتین را 
تصاحب کند. نزدیک به ۱۳ میلیون آرژانتینی در 
رای  بحث برانگیزی  سیاستمدار  به  انتخابات  این 
است،  داده  مختلفی  داده های  وعده  که  دادند 
»دلاری کردن اقتصاد، کاهش بی سابقه هزینه های 
دولتی،  شرکت های  خصوصی سازی  اجتماعی، 
بخش  خصوصی سازی  مرکزی،  بانک  تعطیلی 
خدمات بهداشتی و آموزش و حمل رایگان سلاح« 
از جمله بحث برانگیزترین ایده های رئیس جمهوری 
در  تغییر  و  بی ثباتی  است.  آرژانتین  منتخب 
مواضع یکی از بارزترین ویژگی های میلیِ در طول 
مبارزه های انتخاباتی بود. حمایت میلی از فروش 
اعضای بدن یا ادعای تقلب در انتخابات، برخی از 
تضادهای بی شمار این سیاستمدار راست افراطی 
است و بی تردید چهره واقعی او پس از ۱۰ دسامبر 
)۱۹ آذر( و حضور در کاسا روسادا )مقر ریاست 

جمهوری آرژانتین( آشکار خواهد شد.
بزرگ شدن در میان ضرب وشتم و تحقیر

در   )۱۳۴۹ مهر   ۳۰(  ۱۹۷۰ اکتبر   ۲۲ در  میلی 
بوئنوس آیرس در خانواده ای با شرایط متوسط به 
دنیا آمد. پدرش راننده اتوبوس و مادرش خانه دار 
بود؛ به گفته او، در میان ضرب و شتم، تحقیر و 
توهین کلامی بزرگ شده است. وقتی خواهرش 
کارینا با دیدن یکی از آن ضرب وشتم ها متحمل 
شوک شد، مادرش به او گفت: خواهرت به خاطر 
تو به این وضعیت دچار شده؛ اگر بمیرد تقصیر 
توست. میلی در یک مصاحبه تلویزیونی هشدار 
داد: همه کتک هایی که در کودکی خوردم به این 

معنی است که امروز از هیچ چیز نمی ترسم.
میلی با وعده هایی همچون پایان دادن همیشگی 
وارد  سیاستمداران  امتیازهای  و  ناامنی  تورم،  به 
عرصه جدی سیاست شده و گفته اگر زمان داده 
ایالات  شود، ۳۵ سال دیگر آرژانتین می تواند به 
متحده و تا ۴۰ سال دیگر به ایرلند تبدیل شود. 
این زمان برابر با ۱۰ دوره ریاست جمهوری است اما 
مشکل اینجاست که قانون اساسی آرژانتین فقط دو 

دوره متوالی را مجاز می داند.
با  مبارزه  شامل  میلی  حضور  از  ناشی  تغییر 
ایده های مترقی کشوری است که در دستیابی به 
حقوق اجتماعی در خط مقدم آمریکای لاتین قرار 
دارد. میلی مخالف سرسخت سقط جنین است که 
از سال ۲۰۲۰ در آرژانتین قانونی شده؛ او همچنین 
دیدگاه متفاوتی نسبت به تغییرات آب وهوایی دارد 
و انکار می کند که تغییرات آب وهوایی توسط انسان 
ایجاد شده است. به این ترتیب، خصوصی سازی 
شرکت های دولتی و حتی منابع طبیعی آرژانتین، 

رودخانه ها و دریاها را پیشنهاد کرده است.
طغیان های گاه وبیگاه خشم، دارا بودن ویژگی های 
اخلاقی ناسازگار و مستبد و برخی رفتارهای غیرعادی 
که در طول مبارزه های انتخاباتی نیز آشکار شد، 
از عواملی است که رسیدن او به جایگاه ریاست 
جمهوری را به مساله ای نگران کننده تبدیل می کند. 
فعالیت در عرصه  با وجود سابقه محدود  میلیِ 
سیاسی، به لطف شبکه های اجتماعی و به ویژه 
در طول همه گیری کرونا موفق شد جوانان را به 
خود جلب کند؛ او یکی از انکارکنندگان همه گیری، 

واکسیناسیون و مخالف شرایط قرنطینه بود.
مناظره  آخرین  در  او  ایرنا،  گزارش  به 
تلویزیونی اش، از نزدیکی روابط با آمریکا و رژیم 
صهیونیستی که به زعم او »جهان آزاد« هستند 
و  چین  و  برزیل  با  روابط  قطع  از  و  کرد  دفاع 
سازوکارهای منطقه ای همچون مرکوسور خبر داد. 
از  یکی  زمان  در  آرژانتین  آینده  رئیس جمهوری 
گردهم آیی های تبلیغاتی اش خود، پرچم اسرائیل را 

به جای پرچم کشورش برافراشت.
به هر ترتیب، پیروزی میلی به معنای چرخش 
بی سابقه آرژانتین به سمت جریان راست افراطی 
است. او نخستین رئیس جمهوری با این ایدئولوژی 
پس از بازگشت این کشور به دموکراسی در سال 
۱۹۸۳ است. وی درست مانند »ژائیر بولسونارو« 
پدیده  آمریکا،  در  ترامپ«  »دونالد  و  برزیل  در 
پوپولیسم جناح راست خواهد بود. بر همین اساس، 
ترامپ و بولسونارو، نخستین شخصیت هایی بودند 
که پیروزی میلی در این انتخابات را به او تبریک 

گفتند.
گفتنی است، در میان چالش های دولت میلیِ، 
بحران اقتصادی به دلیل تورم بیش از ۱۸۰ درصدی 
تا پایان ۲۰۲۳، نرخ فقر ۴۰ درصدی و بدهی ۴۴ 
میلیارد دلاری به صندوق بین المللی پول در کانون 

مسائل قرار دارد.

قرارداد تبادل اسرا میان رژیم صهیونیستی و جنبش 
حماس که با برقراری آتش بس همراه خواهد بود، به 
دلیل برخی اختلاف نظرها برسر آن در داخل کابینه 
می افتد،  تعویق  به  توافق  بدون  همچنان  جنگ، 
در  در حال حاضر شرایط  اینکه  با وجود  همینطور 
داخل نوار غزه به شدت فاجعه بار است، کشمکش 
در اراضی اشغالی بر سر انتقال سوخت به غزه برای 
جلوگیری از وخامت شرایط انسانی در این منطقه 

ادامه دارد.
زمان به نفع تل آویو نیست

تال لیو رام، تحلیلگر مسائل نظامی روزنامه عبری 
که  شرایطی  در  نوشت،  گزارشی  در  معاریو  زبان 
فرماندهی ارتش رژیم صهیونیستی ملزم به مدیریت 
تنش میان تمایل به ادامه پیشروی به سمت جنوب 
شهر غزه و پیشرفت در مذاکرات درباره آزادسازی اسرا 
است، این ارتش در تلاش است نیروهای خود را به 
دیگر جهات شهر غزه پیش ببرد. در حال حاضر زمان 
به نفع اشغالگران نبوده و با دستاوردهای نظامی که 
می خواهد به شکل خاص در شهر غزه محقق کند، 

همخوانی ندارد.
وبگاه »عرب۴۸« گزارش داد، به گفته این تحلیلگر 
و دیگر تحلیلگران، ارتش رژیم صهیونیستی تصور 
اجرای  جهت  روزه  چند  آتش بسی  از  پس  می کند 
قرارداد تبادل اسرا در صورتی در مورد آن توافق شود، 

می تواند جنگ را ازسربگیرد.
السنوار در مذاکرات تصمیم گیری می کند

یوسی یهوشواع، تحلیلگر مسایل نظامی روزنامه 
عبری زبان »یدیعوت آحارونوت« موضعگیری یوآو 
هرتزی  و  صهیونیستی  رژیم  جنگ  وزیر  گالانت، 
هالوی، رئیس ستاد کل ارتش این رژیم را در پیش 
شروط  بهبود  برای  که  هستند  مدعی  آنها  گرفت، 
قرارداد تبادل اسرا و افزایش تعداد اسرای اسرائیلی 
به حدود ۸۰ تن به جای ۵۰ نفری که حماس مطرح 
کرده، حملات این رژیم در نوار غزه باید تشدید شده 
و فشار بیشتری بر یحیی السنوار، رئیس حماس در 

نوار غزه اعمال شود.
البته یهوشواع اعتراف کرد که این السنوار است که 

در مذاکرات تصمیم گیری می کند.
ترجیح  »اسرائیل  نوشت:  آحارونوت  تحلیلگر  این 
می داد که در قرارداد تبادل اسرا مصر میانجی گری 
کند نه قطر، اما شرایط چنین نیست و تلاش ها ادامه 
دارند.« به گزارش ایسنا، او به نقل از برخی مسؤولان 
رژیم صهیونیستی که در مذاکرات حضور داشتند، 
نوشت، تل آویو با آتش بس چند روزه موافقت خواهد 
این  با  کنند  متقاعد  را  ارتش  توانستند  آنها  کرد، 
آتش بس موافقت کند، اما با یک قرارداد بزرگتر که 

طبق آن ۱۰۰ اسیر »اسرائیلی« آزاد شوند.
منافع  نیست  روشن  نوشت،  همچنین  یهوشواع 
السنوار در موافقت با یک قرارداد بزرگ چیست چراکه 
او با کارت هایی که در اختیار دارد، عالی بازی می کند.

این تحلیلگر مسایل نظامی در ادامه نوشت: »در 
مقایسه با درگیری های قبلی روشن است که سربازان 
به  که  می کنند  مقابله  شبه نظامیانی  با  اسرائیلی 
فرماندهی منطقه  و  نمی کنند  سرعت عقب نشینی 
جنوب ارتش اسرائیل تا این لحظه دستوری جهت 
دریافت  خان یونس  منطقه  در  برای جنگ  آمادگی 

نکرده است.«
او درباره بحث و کشمکش در داخل محافل رژیم 
صهیونیستی بر سر انتقال روزانه دو تانکر سوخت 
به نوار غزه نوشت، مسؤولان »اسرائیلی« از نخست 
وزیر گرفته تا وزیر جنگ و حتی سخنگوی ارتش و نیز 
برخی وزرای دیگر از یک درخت بلند بالا رفتند سپس 
کردند،  عقب نشینی  می رفت،  انتظار  که  همانگونه 
آنها تصریح کردند که »اسرائیل« هرگز اجازه انتقال 
سوخت به نوار غزه را نخواهد داد و این یعنی سوخت 
تصفیه  تاسیسات  آب،  پمپ های  و  نمی شود  وارد 
فاضلاب از کار افتاده و فعالیت بیمارستان ها به شکل 

کامل متوقف شد.
کابینه جنگ و درگیری با دولت بایدن

روزنامه  نظامی  مسایل  تحلیلگر  هرئیل،  عاموس 
دستاوردهای  نوشت،  »هاآرتص«  زبان  عبری 
»اسرائیل« در جنگ هنوز به سه حوزه دیگر مربوط 

می شود که عبارت هستند از آزادی افراد ربوده شده، 
هدف قرار دادن تونل ها و ترور قرماندهان حماس. در 
اینجا با وجود پیشروی »اسرائیل« هنوز تصویر درهم 
است و در حال حاضر با وجود اینکه توانمندی های 
نظامی حماس در شمال نوار غزه به شدت آسیب 
نظامی درگیری  از حل وفصل  دیده، صحبت کردن 

دشوار است.
هرئیل در ادامه نوشت، اختلاف نظرها بر سر قرارداد 
تبادل اسرا بر کابینه جنگ »اسرائیل« حاکم است، به 
این شکل که بنی گانتس و گادی آیزنکوت، دو عضو 
فراکسیون اردوگاه »اصلی« می گویند »اسرائیل« ملزم 
است از این فرصت برای نجات فوری اسرایی که امکان 
نجات آنها وجود دارد، استفاده کند چراکه در غیر این 
آنها را تهدید خواهد کرد.  صورت خطر جدی جان 
در مقابل گالانت و هالوی و تعدادی از فرماندهان 
حال حاضر  در  که  مدعی هستند  شاباک  و  ارتش 
آتش بس ممنوع است و فشار نظامی بر حماس باید 
تشدید شود چراکه تنها از این راه می توان السنوار را 
مجبور کرد امتیازات دیگری بدهد. همچنین این ادعا 
مطرح است که در حال حاضر باید بر آزادی ۷۰ زن و 
نوجوان در فهرست اولیه به عنوان شرطی برای قرارداد 

پافشاری شود.
این تحلیلگر روزنامه هاآرتص در ادامه نوشت، در 
برای هر دو طرف روشن است که  این اختلاف نظر 
حماس تمام تلاش خود را خواهد کرد تا زمان بخرد 
حتی اگر در مورد قرارداد توافق شود و به نظر می رسد 
که السنوار بر آتش بس فراگیر در جنگ حساب باز 
کرده و معتقد است می تواند با دادن وعده هایی و 
طرح بهانه هایی در مورد قراردادهای بعدی زمان به 

دست آورد.
او همچنین نوشت، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
این اختلاف نظر موضعگیری  رژیم صهیونیستی در 
قطعی اتخاذ نکرده چراکه درگیر ملاحظات سیاسی 
داخلی بوده و نگران این است که توسط ایتامار بن 

گویر و بتسلئیل اسموتریچ احاطه شود.
وقت کشی  همیشه  مثل  نتانیاهو  نوشت،  هرئیل 
اما  است،  روشن  راست  جناح  فشارهای  و  می کند 
جناح چپ  از سوی  متقابلی  فشارهای  او  مورد  در 
به  با دستیابی  و مخالفت مستمر  دارند  نیز وجود 
یک قرارداد می تواند ائتلاف شکننده او با گانتس و 
آیزنکوت را از هم بپاشد و انصراف آن دو از کابینه 
به شکل جدی می تواند روند تقابل با دولت بایدن را 
سرعت بخشد. در این زمینه ممکن است که نتنیاهو 
در نهایت با تعدیل موضعگیری خود موافقت کرده و 

به قراردادی دست یابد.
طبق برخی گزارش هایی که یکشنبه در رسانه های 
رژیم صهیونیستی منتشر شدند، مذاکرات غیرمستقیم 
میان این رژیم و حماس درباره قرارداد تبادل اسرا در 
مقابل آتش بس موقت در نوار غزه، پس از تعلیقی 
چند روزه در پی یورش ارتش این رژیم به بیمارستان 
الشفا، بزرگترین بیمارستان موجود در منطقه محاصره 

شده نوار غزه ازسرگرفته شد. 
وبگاه عبری زبان »واللا« به نقل از سه منبع که آنها 
را »آگاه« خواند، گزارش داد، السنوار پس از یورش به 
بیمارستان الشفاء، رایزنی ها با میانجی ها در دوحه را 
متوقف کرد که در عمل منجر به تعلیق مذاکرات شد.

کرد،  اعلام  منابع خود  از  تن  دو  از  نقل  به  واللا 
السنوار شنبه بار دیگر تماس گرفت و پاسخی را برای 
میانجی قطری ارسال کرد که نشان دهنده همگرایی 
خاصی در موضعگیری های دو طرف است، اما تا این 

لحظه توافقی حاصل نشده است.
این سایت عبری زبان در ادامه به نقل از این منابع 
افزایش  با  اولیه  به صورت  مدعی شد که »السنوار 
تعداد گروگان هایی که قرار است آزاد شوند به بیش از 

۵۰ زن و کودک موافقت کرد«.
کان(   ۱۱ )شبکه  صهیونیستی  رژیم  پخش  مرکز 
از  »پس  روز  چند  حماس  مسؤولان  داد،  گزارش 
تنها  و  نداشتند  فعالی  حضور  مذاکرات  در  آنکه 
آماده ارائه خواسته های جدیدی بودند«، مذاکرات را 
درباره قرارداد تبادل اسرا و آتش بسی انسانی در غزه 

ازسرگرفتند.
طبق گزارش این مرکز، این مساله منشأ خوش بینی 
گذشته  دوحه طی ساعات  و  واشنگتن  تل آویو،  در 
است و با ازسرگیری تماس ها میان رهبران حماس در 
غزه و مسؤولان قطر، احتمال بررسی چارچوبی برای 

چنین قراردادی بیشتر خواهد شد.
که  شرطی  بر  اسرائیل  کرد،  اعلام   ۱۱ کان  شبکه 
کودک  و  زن   ۵۰ حدود  آزادی  یعنی  کرده،  تعیین 
بازداشت شده در نوار غزه  در مرحله اول اصرار دارد 
و در مقابل حماس آزادی همین تعداد از اسرای خود 
را خواستار است مشروط بر اینکه سایر کودکان و زنان 

در طول مدت آتش بس آزاد شوند.
وبگاه عبری واللا گزارش داد، قرارداد به دو مرحله 
تقسیم خواهد شد، در مرحله اول ۵۰ زن و کودک در 
مقابل توقف حملات به مدت پنج روز آزاد خواهند شد 
و در طول روزهای آتش بس حماس زنان و کودکان 
بازداشت شدند،  گروه ها  توسط سایر  که  را  دیگری 
پیدا خواهد کرد تا در مرحله دوم قرارداد آنها نیز آزاد 

شوند.
السنوار خواستار این شد که رژیم صهیونیستی در 
طور روزهای آتش بس جمع آوری هوایی اطلاعات و 
داده ها از جمله با کمک پهپادها را روزانه به مدت 
جای  بتواند  حماس  تا  کند  متوقف  ساعت  شش 

گروگان های بیشتری را پیدا کند.
حماس  رژیم صهیونیستی،  برآوردهای  اساس  بر 
را  نیز ۵۰ تن دیگر  تا ۲۸ زن و کودک و  حدود ۲۰ 
که احتمالا سربازان ارتش این رژیم هستند، بازداشت 

کرده است.
واللا در ادامه اعلام کرد، »اسرائیل« به دنبال آزاد 
توسط  بازداشت شده  کودکان  و  زنان  تمامی  کردن 
حماس است و به عنوان بخشی از توافق خواستار شد 

ابتدا تعداد دقیق آنها اعلام شود.
به گفته منابع واللا، حماس در مذاکرات خواستار 
انتقال روزانه ۴۰۰ دستگاه کامیون حامل کمک ها و 
سوخت برای بیمارستان ها و نانوایی ها به غزه شده، اما 
اسرائیل ادعا کرده که گذرگاه رفح به دلایل »امنیتی« 

ظرفیت ۴۰۰ دستگاه کامیون را در روز ندارد.
و  جزئیات  تمامی  کردند،  تاکید  شده  یاد  منابع 
بندهای قرارداد مدنظر مورد توافق قرار نگرفت و هر 
روز تغییراتی در مذاکرات حاصل می شود و به گفته 
یکی از مسؤولان هر ساعت پیشنهاد جدیدی مطرح 

می شود.
و  زنان  تعداد  اصلی  گفت، مشکل  دیگری  منبع 

کودکانی است که آزاد خواهند شد.
همچنین برخی منابع به المیادین گفتند، مذاکرات 
آتش بس بیش از یک هفته است که متوقف شده و 
هیچ تغییری در فرمول نهایی آتش بس ایجاد نشده 
تعلل  آن  اجرای  در  که  هستند  اسرائیلی ها  این  و 

می کنند.
به گفته این منابع، فرمول نهایی آتش بس تمامی 
بندهایی را که حماس شرط کرده، شامل می شود و 
حماس از همان ابتدای طوفان الاقصی آمادگی خود 
این  اما  کرد،  اعلام  غیرنظامیان  آزادسازی  برای  را 

اسرائیلی ها بودند که تاکنون وقت کشی کردند.
منابع یاد شده اظهار کردند، حماس شرط آزادسازی 
ده ها غیرنظامی بازداشت شده در نوار غزه را آزادی 
زنان و کودکان از زندان های رژیم اشغالگر اعلام کرد.

آنها گفتند، حماس خواستار برقراری آتش بسی پنج 
روزه شد تا بتواند افراد بازداشت شده را آزاد کند، این 
جنبش ایجاد محیطی امن و توقف پرواز پهپادها و نیز 
انتقال کمک ها به جنوب و شمال نوار غزه را شروط 

خود اعلام کرد.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در واکنش به ادامه جنگ 
افروزی رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه، گفت: اگر جنایات علیه 
غیرنظامیان در غزه ادامه پیدا کند، احتمال گشایش جبهه های 

جدید متصور است.
حسین امیر عبداللهیان با اشاره به عدم تمکین رژیم صهیونستی به 
قطعنامه شورای امنیت درباره وقفه جنگ در غزه، گفت: همانگونه 
که مقاومت اعلام کرده اگر جنگ علیه غیرنظامیان در غزه ادامه 
پیدا کند، احتمال گشایش جبهه های جدید متصور است، در حال 
حاضر نیز شاهدیم که علاوه بر جبهه لبنان، جبهه یمن، سوریه و 
عراق اقداماتی را در حمایت از مردم مظلوم و مقتدر غزه انجام می 

دهند.

این دیپلمات عالی رتبه جمهوری اسلامی ایران  ادامه داد: لذا 
صرف نظر از اینکه اقدامات سیاسی و بین المللی در  راستای توقف 
جنایات جنگی و نسل کشُی در غزه و همچنین ارسال مستمر کمک 
های انسان دوستانه و جلوگیری از کوچاندن اجباری ساکنان غزه و 
کرانه باختری متمرکز است، در میدان نیز فاز یک گسترش دامنه 
جنگ از این حوزه ها، توسط مقاومت و گروه هایی که راساً خود 
تصمیم می گیرند و در حمایت از فلسطین اقدام می کنند را شاهد 

هستیم.
برای  که سناریوهای ممکن  اینکه در صورتی  افزود: امکان  وی 
توقف جنایات به نتیجه نرسد یا در کوتاه مدت به نتیجه نرسد، 
شاهد وضعیت جدیدتری در منطقه باشیم، همچنان متصور است.

 امیر عبداللهیان در  مصاحبه با خبرگزاری خانه ملت در حاشیه 
خارجی  سیاست  و  ملی  امنیت  کمیسیون  نشست  در  حضور 
مجلس شورای اسلامی در پاسخ به سوال دیگری در مورد نقش 
دیپلماسی پارلمانی در تحولات غزه، تصریح کرد: پارلمان ها نقش 
مهمی در این وضعیت دارند، در همین راستا در نشست با اعضای 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، ایده های خوبی 
توسط اعضای کمیسیون و نمایندگان مطرح شد و مطالبات آنها این 
بود که ارسال کالا و سوخت توسط برخی کشورها به سمت رژیم 
صهیونیستی متوقف شود و کالاهای تولیدی این رژیم تحریم شود، 
بر همین اساس مقرر شد که این انتظار از مسیر دیپلماسی پارلمانی 

با قوت پیگیری و دنبال شود

همزمان با تشدید شکاف ها در میان مقامات اسرائیلی بررسی شد

اختلاف علنی در کابینه جنگ
گروه بین الملل - برخی رسانه های عبری زبان به بررسی اختلاف نظرهای موجود در کابینه جنگ رژیم صهیونیستی بر سر قرارداد تبادل اسرا و آتش بس و 

تاثیرات آنها بر این دو موضوع پرداختند.

امکان ایجاد وضعیت جدیدتری در منطقهوزیر خارجه ایران تشریح کرد

بنیامین 
نتانیاهو، نخست 

وزیر رژیم 
صهیونیستی در 
این اختلاف نظر 

موضعگیری 
قطعی اتخاذ 

نکرده چراکه 
درگیر ملاحظات 
سیاسی داخلی 

بوده و نگران 
این است که 

توسط ایتامار بن 
گویر و بتسلئیل 

اسموتریچ 
احاطه شود

سفیر پیشین ایران در نروژ گفت: احتمال دارد که آمریکایی ها برای خاتمه دادن 
به پرونده اوکراین نیازمند چینی ها شده باشند تا به صورت مستقیم برای حل و فصل 

این پرونده به سمت روسیه نروند.
»عبدالرضا فرجی راد« سفیر پیشین ایران در نروژ در تشریح دلایل و ابعاد قطع 
کمک های غرب به اوکراین عنوان کرد: قبل از آنکه جنگ غزه به وقوع بپیوندد، 
زمزمه هایی در اروپا و حتی آمریکا و انگلیس به گوش می رسید و گفته می شد که 
جنگ اوکراین باید در یک زمان مشخص به پایان برسد. علت آن هم این بود که 
عملیات های بهاری که توسط ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین مورد اشاره 
قرار گرفته بود، با شکست مواجه شد. در واقع زمانی که روس ها در جنوب اوکراین 
یک سد آب را شکستند، اوکراین صرفاً توانست چند روستا را تثبیت کند اما بیش از 
آن نتوانست اقدام به پیشروی کند. از همان زمان این زمزمه ها بیشتر شد و حتی 
نخست وزیر مجارستان هم اعلام کرد که افزایش بودجه نظامی از سوی اتحادیه اروپا 

برای کمک به اوکراین را وتو خواهد کرد.
به گزارش ایلنا، وی ادامه داد: در این میان و در ادامه روند مذکور، در آمریکا 
اختلافاتی به وجود آمد و در داخل و خارج برخی از کشورها هم تضاد دیدگاه نمایان 
شد. به عنوان مثال آلمان در خارج از خاک خود با چندین کشور و در داخل هم میان 
مقامات برلین اختلافاتی در مورد ادامه حمایت از اوکراین به وجود آمد. از سوی دیگر 
در داخل اوکراین هم بحث بن بست جنگ و پیشروی های نظامی از سوی مقامات 

کی یف مطرح شد. لذا فقط حملات بهاری اوکراین موجب کاهش کمک های نظامی 
غرب به این کشور نشد، بلکه بحث فرار سربازان اوکراین از مرز مولداوی به اروپا هم 
مطرح است. این اتفاق در اوایل جنگ در روسیه رخ داد و سربازان این کشور پا به 
فرار گذاشتند اما حالا همین اتفاق برای اوکراین مجدداً تکرار شده است. در این میان 

بحث تولید در داخل اروپا هم یکی از محورهای مهم است.
این استاد ژئوپلیتیک تصریح کرد: توجه داشته باشید که اروپایی ها صرفاً 
بخشی از تولید خود را به اوکراین صادر می کنند اما نمی خواهند و نمی گذارند که 
دست خودشان خالی بماند. به همین جهت معتقدم که میان رؤسای جمهوری 
ایالات متحده و چین که اخیراً با یکدیگر دیدار و گفت وگو داشتند هم احتمالاً 
بحث آتش بس در اوکراین مطرح شده است. در این میان احتمال دارد که 
آمریکایی ها برای خاتمه دادن به پرونده اوکراین نیازمند چینی ها شده باشند تا 
به صورت مستقیم برای حل و فصل این پرونده به سمت روسیه نروند. اگر این 
اتفاق رقم بخورد، بدون شک پکن هم امتیازات مورد نظر خود را طلب می کند. 
به عنوان مثال چین از یک سو سعی می کند در خصوص تایوان از آمریکا امتیاز 
بگیرد و از سوی دیگر باید متوجه بود که پکن در حال دریافت نفت ارزان قیمت 
از روسیه است و اگر جنگ اوکراین پایان یابد چینی ها از این وضعیت روسیه 

 دیگر نمی توانند بهره مند شوند.
وی افزود: تمامی این مسائل در حالیست که بدون شک آتش بس در اوکراین 

یکباره رخ نخواهد داد و نیاز به زمان بیشتری خواهد بود اما روسیه نیاز به 
آماده سازی جامعه خود در آستانه انتخابات برای پذیرش احتمالی آتش بس 
اوکراین تمام شود،  اروپا می خواهد جنگ  از دلایلی که  خواهد داشت. یکی 
پیروزی احتمالی دونالد ترامپ در انتخابات ۲۰۲۴ ریاستجمهوری ایالات متحده 
است. اتحادیه اروپا به خوبی می داند که اگر ترامپ پیروز میدان شود یکباره و 
حتی ظرف چند روز می تواند جنگ اوکراین را به نفع روسیه تمام کند. او از همین 
حالا وعده های قبلی خود را به مردم ارائه کرده که البته در این راستا پرونده های 
قضایی وی هم باید مدنظر قرار بگیرد. به موازات این روند جو بایدن هم تمام 
رویدادهای فعلی را به خوبی رصد می کند اما دونالد ترامپ سعی دارد تا افکار 
عمومی را مجدداً علیه بایدن سوق بدهد؛ به عنوان مثال او همچنان این سوال را 
مطرح می کند که این میزان کمک تسلیحاتی به اوکراین چه خروجی برای غرب و  

به خصوص آمریکا داشته است؟
سفیر پیشین ایران در مجارستان در پایان خاطرنشان کرد: به نظرم بایدن هم به 
دنبال آن است که پرونده اوکراین بسته شود اما در شرایطی حاضر به این کار است 
که آتش بس در این کشور برای روس ها یک امتیاز ارزشمند در نظر گرفته نشود و 
جشن بزرگ در مسکو به راه نیفتد. بر همین اساس پایان جنگ در اوکراین صرفاً به 
نفع آمریکا و اروپا نیست، بلکه به نفع اوکراین هم خواهد بود؛ چراکه پیروزی احتمالی 
ترامپ در انتخابات ۲۰۲۴ و ورود مجدد وی به صحنه سیاسی ایالات متحده به نفع 

روسیه و بر ضد اوکراین خواهد بود. این نکته را فراموش نکنید که ترامپ از همان 
ابتدای امر و در طول چهار سال ریاست جمهوری خود رابطه خوبی با اوکراین نداشت 
و شاهد ضدیت او با این کشور بودیم. مضاف بر اینکه او بارها اعلام کرده که کمک 

به اوکراین به معنای هدر دادن سرمایه آمریکا است.

یک دیپلمات پیشین کشورمان مطرح کرد
ونده جنگ اوکراین می شود وزی ترامپ موجب بسته شدن پر پیر


